REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(DA Srª. GREYCE ELIAS)

Requer  regime  de  Urgência  para
apreciação do Projeto de Lei Nº 5573 de
2025.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados –

RICD, requeiro regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei nº

5573  de  2025 de  minha  autoria,  que  altera  o  caput  do  art.  301  da

Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), aprovada pelo Decreto-Lei nº

5.452, de 1º de maio de 1943, relativo a trabalhos em minas de subsolo.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2025.

DEP. GREYCE ELIAS
Avante/MG

*C
D2

57
93

53
47

70
0*

RE
Q

 n
.4

83
3/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

11
/2

02
5

19
:1

1:
59

.5
90

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Greyce Elias e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257935347700

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Greyce Elias (AVANTE/MG)

 2  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA) - LÍDER do UNIÃO, PP, PSD,

REPUBLICANOS, MDB, Federação PSDB CIDADANIA, PODE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.4

83
3/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

11
/2

02
5

19
:1

1:
59

.5
90

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Greyce Elias e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257935347700

	REQUERIMENTO DE Urgência